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Nittedal FrP

- mer frihet

Stem FrP for  
mer frihet  
for enkeltmennesket

FrP løser store og små utfordringer der andre bare  
snakker. Alle politiske valg har konsekvenser, men det  
å ikke tørre eller ville gjøre noe kan få enda større følger.  
Derfor går FrP inn for alltid å ta veloverveide beslutninger.  
Kommunen og FrP er til for deg, og vi er alltid tilgjengelig. 

Vår ordførerkandidat Helge Fossum har 20 års erfaring  
fra både lokal-, fylkes og nasjonal politikk. Han er derfor  
godt rustet til å ta klare og gode beslutninger med enkelt- 
mennesket i sentrum. Vil du ha en ordfører som kan og  
forstår må du stemme FrP. 

Kandidatene fra FrP er opptatt av enkeltmennesket. Hvis  
du vil at folk skal få bestemme mest mulig i eget liv og få  
hjelpen de trenger i skolen eller i eldreomsorgen, da er  
FrP et godt valg. 

Stem FrP for mer valgfrihet, ja- holdning  
og trygghet for barn og eldre. 
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– mer frihet 
Fremskrittspartiet er et liberalistisk folkeparti,  

og det grunnleggende samfunnssynet er  

troen på og respekten for enkeltmennesket. 

Videre er retten til å bestemme over eget liv, 

økonomi og eiendom sentralt. Enkeltmennesket  

er, sammen med familien og eiendomsretten,  

det grunnleggende i samfunnet. Vi tror at  

folk selv er bedre i stand enn politikerne til  

å bestemme hva som er best for seg og sine. 

Derfor ønsker vi mer individuell frihet og  

ansvar for den enkelte.

Alle i Nittedal skal få den hjelp og bistand de 

trenger, når de trenger det. Kommunen skal 

sørge for gode omsorgstjenester som sikrer  

helsesituasjonen og livskvaliteten til den 

enkelte. Samtidig er det en viktig samfunns-

oppgave å sørge for at barn og unge kan få 

leve frie og gode liv. Grunnlaget for dette er 

gode oppvekstsvilkår og høy kvalitet på læring 

i skolen. Nittedal FrP vil alltid gå inn for å sikre 

disse formålene. Derfor vil FrP videreutvikle 

konkrete tjenestebeskrivelser, slik at alle vet 

hvilke tjenester som kan forventes av Nittedal 

kommune. 

Et levende næringsliv gjør at flere kan få  

jobb der de bor, og hovedoppgaven innenfor 

næringspolitikken må være å stimulere til inn-

ovasjon og økt verdiskaping. Lokale arbeids- 

plasser skaper mer aktivitet i Nittedal.  

Derfor vil FrP legge til rette for at det skal 

være enkelt å etablere og drive næring  

i Nittedal. Det er også sentralt å sørge for  

at arealplanleggingen tar hensyn til hvilke  

næringer som passer i hvilke områder, og 

være åpen for etablering av nye næringer.

Nittedal FrP ønsker en landbrukspolitikk med 

mindre politisk styring fordi vi anser bonden 

som en selvstendig næringsdrivende. Vi er 

positive til å fradele eller slå sammen eien-

dommer, slik at den som driver har større 

muligheter til lønnsom drift og nytenking. 

Det skal være enkelt å bygge bolig eller endre 

på denne, dersom ikke svært tungtveiende 

grunner taler imot det. Fremskrittspartiet  

vil derfor åpne for økt boligbygging og gå  

mot unødvendige krav og detaljstyring, men  

i stedet presisere at det i utgangspunktet skal 

være en Ja-holdning til slike søknader. Vekst 

bør komme i de områdene hvor folk flest vil  

bo, sammen med en helthetsvurdering av  

utviklingen for Nittedal. Fremskrittspartiet  

vil også legge til rette for utbygging også 

utenfor Rotnes, selv om sentrumsutviklingen 

skal vektlegges i tiden fremover.  
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Nittedal FrP

Nittedal FrP sier:

· Ja til trygge oppvekstmiljøer.

·  Ja til at den enkelte innbygger ikke 

møtes med unødvendig byråkrati og 

at kommunen i utgangspunktet har en 

ja-holdning til alle søknader.

·  Ja til å videreføre tjenestebeskrivelser  

som sikrer høy kvalitet og tydelige  

forventningskrav til alle tjenester.

·  Ja til brukerundersøkelser på  

tjenestene.

·  Ja til tilrettelegging og stimuleringer  

av næringslivet. 

·  Ja til god personalpolitikk for  

å sikre høy kompetanse og kvalitet  

i kommunens tjenesteyting. 

·  Ja til å innrette alle tjenester ut  

fra hva som tjener innbyggerne.

·  Ja til brukermedvirkning.

·  Ja til private og ideelle aktører  

i kommunale tjenester som kan  

skape valgfrihet, bedre kvalitet  

og bedre kostandsutnyttelse. 
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Skatt og gebyrer
Nittedal FrP sier prinsipielt nei til all eiendoms- 

skatt, fordi den er en urettferdig dobbelt-

beskatning. Skatten rammer blindt og kan 

skade familieøkonomien, gå ut over personer 

med lavere inntekt og ramme andre med  

dårlig råd.

Kommunale tjenester skal prises til selvkost. 

Dette skal være det grunnleggende prinsippet  

for all kommunal virksomhet. Derfor skal 

selvkost legges til grunn ved fastsettelse  

av alle avgifter og gebyrer. Det betyr at  

avgifter og gebyrer skal være det det koster 

å kjøpe eller produsere tjenesten, og gebyrer 

og avgifter skal være på et minimum.

Selv om enkelte tjenester har hatt en moderat 

prisøkning, mener FrP at langt flere tjenester 

har hatt en uakseptabel høy prisvekst. Derfor 

går vi inn for at kommunen må rette fokus på 

å få utført tjenestene på en mer effektiv og 

billigere måte enn tilfellet er i dag. 

Nittedal FrP sier:

·  Ja til en helhetlig plan som fjerner  

eiendomsskatt snarest.

·  Ja til å drifte kommunen effektivt  

slik at folk får lavest mulig skatt,  

avgifter og gebyrer.

·  Innføre selvkost som sikrer at ingen  

betaler mer enn det koster å kjøpe 

eller produsere en konkret tjeneste.

Samferdsel
Nittedal FrP mener gode veier og kollektiv-

transport ut fra behovet er avgjørende for  

å skape en enklere hverdag for folk flest.  

Det handler om effektive jobb- og fritids- 

reiser. Dette er viktig for Nittedal som har  

mange innbyggere som pendler inn og ut  

av kommunen. 

Vi må ha godt vinter- og sommervedlikehold 

av kommunens veinett. 

Fremskrittspartiet i Nittedal vil sørge for at 

vedtakene i trafikksikkerhetsplanen blir gjennom- 

ført. Trafikksikkerhetstiltak og asfaltering må 

prioriteres. Gode veier er trygge veier.

Fremskrittspartiet vil arbeide aktivt for viktige  

samferdselsprosjekter som Hagantunnelen, 

RV4-utbygging, herunder nattilbud. Videre er 

fylkesvei 22 og Fossum-diagonalen viktig for 

innbyggere i Nittedal.  

Nittedal FrP vil arbeide for et effektivt og 

bedre korresponderende kollektivtilbud  

mellom Nittedal og Oslo samt Lillestrøm.

Nittedal FrP vil jobbe for større og flere  

utfarts- og pendlerparkeringsplasser.

Nittedal FrP sier:

·  Ja til bedre sommer og vintervedlikehold  

av kommunens veinett.

·  Ja til bedre vedlikehold av trafikk- 

belysning.
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Nittedal FrP

Helse og eldreomsorg  
Alle eldre skal ha rett på sykehjemsplass når 

de trenger det. Nittedal FrP ønsker også aktivt  

å tilrettelegge for private aktører, i tillegg til 

det kommunale tilbudet. Det viktigste er at 

tjenestene folk flest får er av høy kvalitet. På 

denne måten kan eldre gis større valgfrihet  

til å velge hvilket tilbud som passer best for 

den enkelte. 

Kapasiteten i eldreomsorgen i Nittedal er 

sterkt preget av at behovsøkningene over  

tid ikke er tatt hensyn til. Nittedal FrP vil  

jobbe videre med å gjenopprette en eldre- 

omsorg med tilstrekkelig kapasitet innen  

både hjemmetjenesten, omsorgsboliger  

og sykehjemsplasser.

God eldreomsorg handler om å la alle få  

leve et godt liv hele livet, med aktivitet, gode 

matopplevelser og trygghet for at man får 

den hjelpen man trenger, når man trenger 

den. Ved valg av tjenester skal fastlegens  

råd tillegges betydelig vekt. 

Vi vil senke terskelen for å få sykehjemsplass  

i Nittedal. Det må sørges for tilstrekkelig  

kapasitet, slik at kommunen ikke trenger  

å leie plasser utenbygds. Det er uverdig at 

kommunen ikke kan ta hånd om egne innbyg-

gere. Situasjonen skal heller være at Nittedal 

leier ut plasser til andre kommuner. Det er 

viktig å sørge for at det ikke er ventelister, 

men at innbyggerne får den hjelpen de trenger  

når de trenger det. Nittedal FrP vil legge til 

rette for at alle som ønsker det får enerom  

på sykehjem.

 

Nittedal FrP ser de eldre som en stor ressurs.  

Vi ønsker å stimulere til mer frivillighet i eldre- 

omsorgen, fordi dette er et viktig bidrag for 

å ytterligere øke livskvaliteten for alle eldre. 

Frivillighetene vil også være et supplement  

til Nittedal kommunes egen målsetting om  

å legge til rette for at eldre er trygge, aktive 

og selvhjulpne. 

Nittedal FrP vil videreutvikle demenssenteret 

på Skytta, slik at både brukere og pårørende 

fortsatt blir tatt godt vare på av senterets 

ansatte. Det innebærer blant annet tilstrekkelige  

ressurser til de ulike typer aktiviteter, både 

individuelt og i grupper, som for eksempel 

musikkterapi, minnegrupper som beboeren 

trives med og får alle til å fungere best mulig.  

 

Nittedal FrP vil intensivere arbeidet med ny  

omsorgsteknologi. Dette for å gi en større 

grad av trygghet i egne hjem i samarbeid  

med pårørende, hjemmetjenesten og lege.  

 

Nittedal FrP går inn for å etablere et differen- 

sierte botilbud og alternative boformer for 

dem som er for friske for en sykehjemsplass, 

men som føler seg ensomme og/eller utrygge  

ved å bo hjemme. Dette skal ikke være en 

institusjon, men boliger som leies eller eies 

av beboerne, og hvor det sosiale miljøet er en 

viktig faktor. Det skal være døgnbemanning 

knyttet til boligene. 

 

Nittedal FrP vil innføre fritt brukervalg  

i hjemmehjelptjenesten og hjemmesykepleien, 

slik at de eldre kan velge hvilken tjenesteyter 

de ønsker og velge bort tjenesteytere de er 

misfornøyd med. 

Nittedal FrP vil styrke hjemmetjenestene for 

å møte det økende behovet spesielt fra yngre 

brukere, mennesker med en nedsatt funksjons- 

evne og til unge med alvorlig kreftsykdom 

eller alvorlige nevrologiske lidelser. 
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Nittedal FrP sier ja til konkurranseutsetting 

der det kan gi bedre tjenester til innbyggerne. 

 

Nittedal FrP går inn for at det bygges helsehus  

i Nittedal raskest mulig. Et nytt og sentralt 

senter kan blant annet inneholde eldresenter, 

omsorgsboliger, sykehjemsplass og psykiatri- 

tilbud. Med stadig økt press på helsetjenestene  

og mer komplekse utfordringer er det viktig 

å samle kompetanse for å tilpasse tjenestene 

dagens og morgendagens behov. 

Nittedal står ovenfor store utfordringer for 

å kunne ivareta disse helsetjenestene på en 

enda bedre måte, og i takt med økningen av 

eldre og pleietrengende i kommunen. I den 

vurderingen har helsehus førsteprioritet. 

Nittedal FrP vil:

·  Bygge flere sykehjemsplasser slik at  

alle får plass når de trenger det.

·  Sørge for at helsehuset blir realisert  

så snart som mulig. 

·  Sikre gode matopplevelser og fokus  

på riktig ernæring.

·  Sørge for at det er tilstrekkelig antall 

sykehjemsplasser. Planlagt utbygging  

av Døli må gjennomføres snarest.

·  Øke kapasiteten i hjemmetjenesten.

·  Sikre økt språkkrav til ansatte  

i eldreomsorgen.

·  Søke deltakelse i et eventuelt statlige  

prosjekt om statlig finansiert  

eldreomsorg.

·  Vurdere hvordan kommunen kan  

gi et bedre palliativt tilbud.

·  Sikre økt lege- og fysioterapidekning.

·  Vurdere om bruk av Glittre kan være  

hensiktsmessig for å løse utfordringer  

i kommunens helse- og eldreomsorg.  

Nittedal FrP er imidlertid åpen for å se på om 

det finnes andre muligheter til å ivareta deler 

av de utfordringene vi er nødt til å finne snar-

lige løsninger på. I den sammenheng kan bruk 

av Glittre være en delløsning, som bør kunne 

vurderes. Derfor er Nittedal FrP positiv til  

å se på mulighetene for om et privat initiativ  

kan bidra til å sikre disse tjenestene på en 

bedre måte enn det kommunen er i stand til 

i dag. Uavhengig av dette må Glittre uansett 

tas inn i kommuneplanens arealdel.
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Nittedal FrP

Det er et kommunalt ansvar å ta vare på dem 

som ikke er i stand til å ta vare på seg selv.

Til tross for mer åpenhet de siste årene, stigmati- 

seres fortsatt mennesker med psykiske lidelser.  

Ofte er denne gruppen blant de med de dårligste  

vilkårene både når det gjelder økonomi, sosiali- 

sering og muligheter til for å skaffe bolig, arbeid  

og å utvikle sosiale netverk. 

 

Nittedal FrP mener det er viktig å styrke den 

psykiatriske omsorgen i kommunen og vil at 

alle med psykiske lidelser skal få profesjonelt 

behandlingstilbud så tidlig som mulig.

Nittedal står overfor en utfordring med mange  

som sliter med rusmisbruk. Nittedal FrP vil 

sørge for at kommunen har et bredt og mang-

foldig behandlingstilbud for individuell behandling.

Nittedal FrP mener at personer med nedsatt 

funksjonsevne skal, så langt det er mulig, gis 

like gode muligheter til å fungere i samfunnet.  

Forholdene bør derfor legges til rette for 

personer med nedsatt funksjonsevne både  

i hjem-, skole- og arbeidssituasjon, basert  

på den enkeltes og pårørendes behov.  

 

Nittedal FrP vil tilrettelegge for boligbygging/ 

borettslagprosjekter også for innbyggere med 

nedsatt funksjonsevne. Nødvendige ressurser 

for planlegging av boliger, tilbudene i boligene og 

dag/arbeidsrettede tiltak for innbyggerne med 

nedsatt funksjonsevne skal prioriteres i perioden. 

  

Nittedal FrP vil arbeide for et godt og trygt aktivi- 

tets- og botilbud tilpasset den enkeltes behov. 

Også for denne gruppen vil gode og tilgjengelige 

gang- og sykkelstier være viktig. I Nittedal skal 

universell utforming legges til grunn for all plan-

legging av offentlige bygg og utearealer.

Sosialt sikkerhetsnett

Nittedal FrP sier:

·  Ja til et godt forebyggende arbeid blant 

barn og unge med fokus på  

kriminalitetsforebygging.

·  Ja til individuelle planer som baserer 

seg på brukermedvirkning. 

·  Ja til forebygging og rask behandling.

·  Ja til å styrke foreldreveiledning  

gjennom helsestasjonene. 

·  Ja til å styrke den psykiatriske omsorgen. 

·  Ja til personlige assistenter for  

funksjonshemmede. 

·  Ja til bokollektiv for psykisk  

utviklingshemmede. 

·  Ja til en styrket og valgfri hjemmetjeneste 

(hjemmehjelp og hjemmesykepleie). 

·  Ja til å styrke utekontakten. 

·  Ja til å engasjere flere nattravner. 

·  Ja til å styrke ergo- og fysioterapitilbudet. 

·  Ja til å gi bistand til tilrettelegging i bolig. 

·  Vurdere utbygging av omsorgsboliger 

flere steder i bygda i samarbeid med 

private.
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Folkehelse
Nittedal FrP ønsker å styrke helsestasjonene 

og skolehelsetjenesten fordi de er viktige for 

barn og unges helse. I tillegg til jordmor og 

småbarnskontroll bør helsestasjonene i større  

grad få ressurser til å jobbe med barn og 

ungdommer og eldre bl.a. i forhold til fore- 

byggende helsetiltak. 

 

Ensomhet utgjør også et betydelig folkehelse- 

problem. Personer som opplever ensomhet,  

risikerer et dårligere liv og tidligere død. Å 

være ensom gir større fare for psykiske 

helseutfordringer, og utgjør en risiko for å få 

livsstilssykdommer. Å forebygge ensomhet 

vil skape en bedre hverdag for veldig mange 

mennesker. 

 

Nittedal FrP vil støtte frivillige organisasjoners 

arbeid med å forebygge ensomhet hos eldre 

som for eksempel besøks- og aktivitetsvenner  

i eldreomsorgen. 

Barnevern  
Det er foreldrenes ansvar og plikt å gi barna 

en god og trygg oppvekst. Dessverre finnes 

det tilfeller hvor foreldrene av ulike grunner 

ikke er i stand til å gi barna den omsorg de 

trenger og har krav på. 

Barneverntjenesten skal ivareta barns retts-

sikkerhet, ha fokus på hva som er barnas 

beste og samtidig ivareta foreldrenes rett-

sikkerhet. Barnevernstjenesten skal bidra til 

at foreldrene kan ta vare på og gi sine barn 

den gode og trygge omsorgen de fortjener. 

Nittedal FrP mener at barn har det best hos 

sine foreldre og/eller slektninger. Ved omsorgs- 

overtagelse av kort eller lang varighet, skal 

alltid barnets beste være avgjørende. Det er 

viktig at barn og unge som ikke har det bra, 

fanges opp av kommunen så tidlig som mulig.  

 

Helsestasjonene, barnehagene og skolene har 

et særlig ansvar i dette arbeidet. Likeledes 

er det viktig at disse kommunale instansene 

forebygger ved å veilede foreldrene. 

 

Nittedal FrP vil arbeide for større og bedre fag- 

miljøer som resulterer i at vi kan se annerledes  

på barnevernets struktur og oppgavedeling.  

Da kan oppgaver som foreldreveiledning,  

familiebistand og tilsvarende tas ut av barne- 

vernet. Det vil bygge ned barrierene slik at 

foreldre som trenger hjelp ikke vil kvie seg for 

å ta kontakt med det offentlige fordi de frykter  

å bli fratatt barnet sitt. 

 

Nittedal FrP vil gjøre det enklere for foreldre  

å få bistand før barnevernet blir så bekymret 

for barnets beste at de går til omsorgs- 

overtakelse.
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Nittedal FrP

Integrering av flyktninger
Viktige kriterier for integreringen er norsk-

kunnskaper, sysselsetting/utdanning, kultur-

forståelse og vilje til tilpasning. Videre er evne 

og vilje til å forsørge seg selv over tid viktig 

for å kunne bli integrert. Nittedal kommunes 

mottak av flyktninger skal ikke omfatte flere 

enn at integrering kan gjennomføres på en 

god måte. 

Integrering forutsetter betydelig innsats  

fra den enkelte flyktning, herunder deltakelse  

i frivillig arbeid og deltagelse i arbeidslivet.  

Å stille krav til den enkelte flyktning er også  

å bry seg om vedkommende. 

Kommunen må ha oversikt over reelle kostnader  

og oppnådde resultater på integreringsområdet,  

på samme måte som på andre tjenesteområder.  

En mislykket integrering vil føre til økt fattig-

dom og større ulikheter i kommunen. Derfor er 

det viktig at kommunen er i stand til å sikre en 

effektiv og god integrering for de som bosettes.  

I dette arbeidet er språk, bolig, jobb/utdanning 

og selvforsørgelse viktig. 

Familiegjenforeninger må også telles med  

i vurderingen av antall flyktninger som skal 

tas imot.

Nittedal FrP sier:

·  Ja til at Nittedal fortsatt skal  

hjelpe Ukrainske flyktninger  

som er flyktninger fra krig  

i våre nærområder.

·  Prioritere familier ved mottak  

av flyktninger.

·  Prioritere integreringstiltak,  

særlig språkopplæring, til de  

som er kommet til Nittedal. 

·  Kreve svar på hva som er reelle  

kostnader ved bosetting og  

integrering i kommunen.

·  Kreve svar på hvilke resultater  

kommunen har på integrerings- 

arbeidet.

·  Nei til at ansatte skal kunne  

reservere seg mot arbeids- 

oppgaver av religiøse årsaker. 

·  Sørge for kvalitetskontroll og  

at fastsatte mål oppnås innen  

integreringsarbeidet. 
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Fremskrittspartiet ønsker et mangfoldig  

kulturliv med redusert politisk styring. Vi vil 

tilby innbyggerne og besøkende et mangfoldig  

kulturliv. Vi mener kulturlivet i større grad 

både kan, og bør finansiere seg selv. Kulturlivet  

bør i større grad utvikles som egen næring,  

hvor publikums begeistring i stor grad vil 

være avgjørende for hvilke kunstformer  

som overlever. Det er ingen politisk oppgave  

å avgjøre hva som er gode kulturuttrykk for 

eksempel gjennom offentlig støtte.  

Derfor er vi positive til alternative driftsformer  

på kulturhuset, eller å gjøre det selvfinansiert 

ved fortsatt kommunal kontroll. 

Når det offentlige skal bruke penger på kultur- 

tiltak er det viktig at pengene kommer folk 

flest til gode. Barn og funksjonshemmede  

skal prioriteres når offentlige kultur- og 

idrettsmidler skal fordeles.

Lag, foreninger og enkeltpersoner gjør en 

fremragende innsats for å tilby et rikt og va-

riert utvalg av aktiviteter i kommunen vår. Det 

skaper trivsel og tilhørighet. Nittedal FrP vil 

støtte og oppmuntre til mer frivillighet.

Nittedal FrP vil støtte et variert ungdomstilbud  

i samarbeid med frivilligheten. Nittedal FrP vil  

premiere det frivillige initiativ som bidrar til å fore- 

bygge i forhold til rus og ungdomskriminalitet.

I Nittedal er friluftslivet viktig. Derfor ønsker 

Nittedal FrP å bygge videre på verdiene som 

ligger til grunn for den grønne bygda.  

Frivilligheten er viktig for å opprettholde gode 

aktivitetstilbud i de mange friluftsområdene 

i kommunen. Dette arbeidet ønsker Nittedal 

FrP å legge til rette for. 

Nittedal FrP er imot å gå for langt i bruken av 

vern og regulering. Overdrevet vern gjør det 

komplisert å drive med frivillig arbeid. Vi mener  

at fleksibilitet skaper grunnlag for utvikling  

av det fremtidige Nittedal.

Terskelen for hva som regnes som kulturminner  

må også heves. Slik det er nå er utbygging på 

Sjømannsfeltet på Slattum, Hakadalsfeltet på 

Burås og Politifeltet på Tøyenhaugen kan synes  

vanskelig å få tillatelse til. Dette er områder 

som ikke trenger å vernes.

Idrett skal i størst mulig grad være uavhengig  

av politisk styring. Idretten må få vokse og 

utvikle seg  på egne premisser til glede for 

deltakere og utøvere. Det legges ned utallige  

timer i frivillig innsats for å sikre at deltakerne  

skal få mest mulig utbytte av ulike aktiviteter, 

og frivillige organisasjoner utgjør et stort og 

viktig bidrag på mange samfunnsområder. Vi 

ser på idrett som en viktig bidragsyter til god 

folkehelse. Nittedal FrP vil legge til rette for et 

fortsatt høyt aktivitetsnivå i idrettslivet, og vil 

særlige rette innsatsen mot barn og unge.

Kultur, idrett og fritid
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Nittedal FrP sier:

·  Ja til kultur som omfatter flest mulig.

·  Ja til en kulturskole som legger grunnlaget  

for et aktivt kulturliv i Nittedal.

·  Nei til at dugnad og annet frivillig  

inntektsgrunnlag pålegges skatter  

og avgifter.

·  Ja til forsvarlig drift og vedlikehold  

av kirkene.

·  Ja til at alle barn og unge skal  

ha fritidstilbud.

·  Ja til mer fleksible reguleringer  

i kulturminner.

·  Ja til høyere terskel for hva som  

skal regnes som et kulturminne.

·  Ja til å legge til rette for å gjøre  

Varingskollen til et nasjonalt senter for 

både vinter- og sommeraktiviteter.
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Skolesituasjonen i Nittedal er prekær, hvor 

ansatte i ledelsen og ufaglærte må inn og  

vikariere i fag de ikke har kompetanse i. Det 

er nettopp lærerne som gjør det viktigste  

arbeidet i skolen, og derfor skal denne gruppen  

prioriteres. Derfor vil Nittedal FrP arbeide for 

å sikre den pedagogiske grunnbemanningen 

igjennom økt fokus for å sikre flere kvalifi-

serte lærere. Samtidig vil vi arbeide for  

planmessig videre- og etterutdanning for  

å gjøre de gode lærerne bedre.

Alle elever har krav på tilpasset undervisning.  

Nittedal FrP mener derfor at man over tid 

stadig må styrke elevenes mulighet til  

å stimulere og utvikle sine ferdigheter. Dette 

gjøres best gjennom å legge til rette for tett 

oppfølging og alternative aktiviteter innenfor 

de lover, regler og læreplaner som gjelder.  

I dette arbeidet er fokus på flere kvalifiserte 

lærere viktig.

Målsetningen med skolen er å skape best 

mulig læringsresultater. Det innebærer at 

hver enkelt elev må få tilpasset undervisning 

tilpasset sine behov. Når barn og unge har 

behov for spesialundervisning skal dette gis 

slik at de får like muligheter. For å sikre at 

elevene får den spesialundervisningen  

de trenger må det fokuseres på å sikre  

den pedagogiske grunnbemanningen.

Nittedal FrP mener at innholdet i skolen er det 

viktigste, og ikke flotte nye bygg. Derfor vil vi 

satse på de skolebyggene vi allerede har, og 

prioritere det lærerne trenger av læremidler, 

læringsressurser og digitalisering for å sikre 

elevene en god opp-læring. Skoleledelsen må 

også gis den støtten de trenger for å slå ned på 

uønsket atferd som hærverk og vandalisering.

Nittedal FrP mener at det er ingen som vet 

bedre enn elevene og foresatte selv hva som er 

en god og dårlig lærer, og vi mener at elevene 

skal få lov til å vurdere lærerne. Ved systematisk  

evaluering av lærerne i form av elevunder- 

søkelser, prestasjon i forhold til kvalitet i arbeid 

(karakterer) og evaluering fra skolens ledelse 

vil gjøre lærerne mer bevisst i sitt arbeid. Hvis 

ingen endring forekommer hos lærerne det er 

sterk misnøye med, vil Nittedal FrP gi større 

makt til skolens ledelse, som kan gi flere  

advarsler som medfører oppsigelse.

I den norske skole i dag går alt for mange  

elever ut av skolen uten å kunne lese og  

skrive ordentlig. For å unngå dette problemet  

i nittedalsskolen, ønsker Nittedal FrP å øke 

innsatsen i basisfagene norsk, matte og  

engelsk. Sammen med en økt satsning på 

basisfagene, vil vi også søke å innføre valgfritt 

sidemål. Valgfritt sidemål vil bedre lese- og 

skriveferdighetene, samtidig som de elevene 

som fortsatt ønsker å ha sidemål vil ha mulig-

het til det.

Nittedal FrP er positive til etablering av private  

skoler i Nittedal. Vi har tro på at ulike initiativ 

og nye tanker i skoleverket er bra. 

Det vil være viktig for Nittedal FrP å følge  

utviklingen og iverksette tiltak knyttet til  

trafikksikkerhet og gode læringsmiljø.

Utvikling av arenaer for medvirkning fra  

elever og foresatte i skolene vil ha stor  

Skole
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betydning for forankring, kvalitet og tillitt til 

skolen. I utgangspunktet ønsker Nittedal FrP 

en lengre og mer innholdsrik skolehverdag.  

På denne måten vurderer ikke Nittedal FrP 

skolefritidsordningen som en kommunal kjerne- 

oppgave. Likevel utgjør SFO et viktig tilbud for 

alle små og store barnefamilier. Derfor vil  

Nittedal FrP bidra til at kommunen legger til 

rette for foreldrestyrte løsninger i egen regi 

eller i samarbeid med andre, for eksempel  

frivillige organisasjoner. Eksempelvis kan 

dette gjøres i samarbeid med eksisterende 

idretts og kulturtilbud. Slike aktiviteter skjer  

Nittedal FrP sier:

·  Ja til å arbeide for å sikre den peda- 

gogiske grunnbemanningen.

·  Ja til utvikling og vedlikehold av skolebygg  

som legger til rette for optimalisering  

av læring.

·  Ja til et variert skoletilbud i samarbeid 

med private initiativ.

·  Ja til bedre samarbeid mellom skole  

og hjem.

·  Ja til at lokalt næringsliv kan være et 

element i undervisningen.

·  Ja til å sørge for at undervisnings- 

materiell til enhver tid er oppdatert.

·  Ja til nulltoleranse for mobbing og vold.

·  Ja til nulltoleranse for vandalisering  

og hærverk.

·  Ja til at det er mobberen som skal  

bytte skole, ikke mobbeofferet.

·  Ja til sikrere skoleveier.

·  Ja til svømmeopplæring og regelmessig 

svømmetimer i grunnskolen.

·  Ja til å evaluere lærerne regelmessig.

·  Ja til fritt skolevalg.

i dag på kveldstid, men ved å få etablert tilbud 

i SFO-tiden vil det bli mer tid til familien og 

skolearbeid på ettermiddagene.

Fremskrittspartiet vil at skolene i Nittedal 

kommune skal ha nulltoleranse for mobbing. 

Foreldre bør tidlig kobles inn i mobbesaker, slik 

at også disse kan bidra til at mobbingen opp-

hører. Ved vedvarende mobbing bør mobberen  

bytte skole. Det er viktig at det etableres åpne 

rutiner for håndtering av mobbesaker.
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Barnehager

Nittedal FrP sier:

·  Ja til reell likebehandling av private 

og kommunale barnehager for å sikre 

et variert barnehagetilbud.

·  Ja til fleksible åpningstider.

·  Ja til full barnehagedekning.

·  Ja til barnehageplasser med universell  

utforming av barnehager.

·  Ja til tilrettelegging for fagarbeider-

utdanning, og etter- og videreutdanning  

hos barnehageansatte.

·  Ja til eventuelle initiativ om barnehage  

på Hagen eller Kirkeby skole. 

Nittedal FrP mener det er et kommunalt  

ansvar å legge til rette for at det til enhver  

tid er nok barnehageplasser i Nittedal, slik  

at de som ønsker det, får plass uten å måtte 

stå på venteliste.

Det er en kommunal oppgave å sørge for felles 

opptak i barnehagene, og kontrollere at alle 

barnehagene holder god kvalitet når det gjelder  

pedagogisk innhold, lokaliteter og personale.

Barnas opplæring skjer allerede i barnehagen,  

derfor er det viktig å sikre kompetanse hos 

de som jobber der. Nittedal FrP er derfor  

for å legge til rette for at ufaglærte får  

fagarbeider-utdanning, og at de ansatte  

får etter- og videreutdanning. 

Nittedal FrP mener samtidig at private barne- 

hager er avgjørende for å kunne oppnå god 

barnehagedekning, fleksibilitet og variasjon  

i tilbudet. I Nittedal er 21 barnehager private  

og 5 offentlige. Barnehagene i kommunen 

drives godt og det er god kapasitet. Nittedal 

FrP vil bidra til nyetablering av barnehage-

plasser ved behov. Vi ser likevel ingen grunn  

til å bygge nye offentlige barnehager bare 

fordi de er offentlige.

Nittedal FrP er positive til barnehager med  

alternative opplegg, for eksempel frilufts-, 

gårds- og musikkbarnehager. På denne må-

ten får også kommunen barnehager av ulik 

størrelse som er tilpasset ulike barns behov.
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Næringsliv

Nittedal FrP vil:

·  Arbeide aktivt for å få etablert nye  

næringsområder i kommunen.

·  Nittedal kommune må ha en dedikert 

person med ansvar for næringslivs-

spørsmål. 

·  Arbeide aktivt for at sentrumsutviklingen  

innebærer at flere kunnskapsbedrifter 

kan etablere seg i kommunen.

·  Legge til rette for gode parkerings-

forhold i Nittedal sentrum.

·  Styrke innsatsen for asfaltering.

·  Si nei til bompenger.

·  At innbyggere og næringsdrivende 

skal oppleve en samarbeidende, positiv 

og løsningsorientert kommune.

·  Forenkle regelverk og kommunalt 

planarbeid.

·  Måle og offentliggjøre tall for  

kommunal saksbehandlingstid.

·  La næringslivet selv tilpasse sitt  

parkeringsbehov på egen eiendom.

·  Legge til rette for etablering av  

restauranter og utesteder.

·  Praktisere en liberal skjenkepolitikk 

med gode og stabile rammevilkår.

·  At skjenketiden skal være i tråd  

med lovens maksimum.

·  Gjøre det lettere å starte nærings- 

virksomhet.

·  Sørge for at nærings- og boområder 

fungerer godt sammen gjennom gode 

reguleringsplaner som sikrer god 

 infrastruktur og gode boforhold. 

·  Ja til flere lærlingplasser.

·  Ja til muligheten for søndagsåpne 

butikker.

Fremskrittspartiet vil føre en aktiv nærings-

politikk som stimulerer videre utvikling, med 

fokus på nyetableringer. Hovedoppgaven i 

næringspolitikken er å stimulere til innovasjon 

og økt verdiskaping. Alle skal i utgangspunktet  

ha anledning til å etablere en ny bedrift. FrP 

vil derfor arbeide for å fjerne og forenkle  

byråkratiske hindre.

FrP vil gå inn for at kommunen, der det er 

mulig, splitter opp anbudene, slik at det er 

mulig for bedriftene å levere tilbud på deler 

av anskaffelsen. Dermed kan små og mellom-

store bedrifter konkurrere om kontrakter. 

Dette sikrer et mangfold av store, mellomstore  

og mindre bedrifter. 

Kommunen må ha en mer aktiv holdning til  

å legge forholdene til rette for eksisterende 

bedrifter, og bedrifter som ønsker å etablere  

seg i Nittedal. Videre å legge til rette for et 

tettere samarbeid mellom skole og lokalt  

næringsliv. Dessuten å sørge for at kravet  

om lærlinger følges opp i anskaffelser.

Nittedal FrP vil føre en liberal alkoholpolitikk under  

stikkordet ”Frihet under ansvar.” Skjenkebevilling 

skal være lett å få, men også lett å miste. 
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Samfunnsutvikling - plan og bygg
Privat eiendomsrett er en av de grunnleggende  

rettighetene i vårt demokrati, og Nittedal FrP 

motsetter seg i prinsippet inngrep i den  

private eiendomsretten.

Tvangsovertakelse av privat eiendom ved  

bruk av ekspropriasjon kan bare aksepteres 

dersom det er absolutt nødvendig for å sikre 

vesentlige samfunnsinteresser, og dersom 

det samtidig ikke er mulig å oppnå enighet 

med grunneier på noen annen måte. Videre 

skal grunneier sikres full erstatning for  

arealer som blir ekspropriert.

Nittedal kommune skal være en service- 

organisasjon. Utviklingen hvor innbyggere 

opplever motstand og mangel på løsnings- 

orientering kan ikke aksepteres, og må følgelig  

snus. Nittedal skal være en ja-kommune, det 

innebærer at det må søkes løsninger, fremfor 

å se begrensninger.

Derfor er det viktig for Nittedal FrP å sørge  

for raskere fremdrift i omreguleringer av gamle 

kommuneplaner. Det midlertidige forbudet mot 

utbygging/boligbygging i området Nittedal 

stasjon, som er vedtatt av kommunestyre-

flertallet, er etter Nittedal FrPs mening et 

klart overgrep mot de som berøres. I tillegg 

er det gått lang tid etter vedtaket før noen 

fremdriftsplan ble fremlagt fra kommunen. Et 

slikt forbud er et alvorlig og drastisk inngrep  

i både eiendomsretten til enkeltpersoner 

generelt, og muligheten til å bestemme over 

egen eiendom. Dette er vedtak som Nittedal 

FrP går sterkt imot.

Vi vil jobbe for et Nittedal som en grønn bygd 

med matproduksjon, samtidig som vi vil åpne 

for å være fleksible der boniteten er lav. Disse 

hensynene vurderes utfra helheten i den  

enkelte sak.

Det er viktig å sørge for at brann- og rednings- 

etaten har nødvendig utstyr og fasiliteter, 

som sikrer god utrykningstid og utstyr som 

kan dekke behovene i hele kommunen, for alle 

bygningstyper.

Godt miljø med rent vann og minst mulig 

forsøpling er viktig for å opprettholde god 

bokvalitet og et aktivt friluftsliv. I likhet  

med god bruk av marka, herunder som  

rekreasjonsområde, er Nitelva en sentral  

kilde til gode opplevelser.

Nittedal FrP sier:

·  Ja til å utvikle hele Nittedal. Sentrums- 

utvikling er viktig, men det skal ikke 

være til hinder for utvikling og ut-

bygging av den øvrige del av Nittedal.

·  Ja til å jobbe videre med mulighetene 

for tursti langs Nitelva.

·  Ja til sentrumsutvikling i Nittedal som 

sikrer bolig, næring, handel og uteliv.

·  Nei til det midlertidige bygge- 

forbudet i område Nittedal stasjon, 

og vil arbeide aktivt mot at innbyggere  

skal bli utsatt for slike overgrep fra 

det offentlige. 
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- mer frihet

Valgliste for Fremskrittspartiet  
i Nittedal 2023

 1. Helge Fossum (1984)

 2. Mads Andreas Nielsen Hovda (2000)

 3. Jorunn Rønningen (1944)

 4. Stein Tore Madsen (1955)

 5. Stine Petronella Øversveen (1984)

 6. Andreas Daae-Qvale (1942)

 7. Camilla Hovda  (2001)

 8. Tom Schumann (1966)

 9. Heidi Andersen (1958)

 10. Ketil Tangedal (1959)

 11. Cecilie R. Skupinska-Løvset (1982)

 12. Bjørnar Rikoll (1970)

 13. John Kristian Hammer (1984)

 14. Haakon Auke (1969)

 15. Øistein Lid (1959)

 16. Kristin By Woll (1966)

 17. Magne Bjordal Blomberg (1965)

 18. Jørn-Are Guttormsen (1976)

 19. Anita Ihlen (1950)

 20. Geir Arild Sandstad Risholt (1959)

 21. Line Kongskog Visedo (1961)

 22. Robin Dalan (1965)

 23. Robert Sustad (1964)

 24. Kjell Erik Thomassen (1973)



Les mer på frp.no

Et bedre Nittedal 
med mer frihet
FrP tar dine ønsker og behov på alvor.  

Vi vil at du skal bestemme mer  

over eget liv og økonomi.  

Vi vil utvikle Nittedal med gode bomiljø,  

sikre arbeidsplasser, handel og  

fritidsaktiviteter. 

Støtter du disse verdiene?  
Stem FrP!

www.frp.no



